[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2019

O Vereador Bruno Marreca, no uso de suas atribuições legislativas, constitucionais e nos termos do Regimento Interno, propõe à Câmara de Vereadores de Salgueiro, que encaminhe este requerimento ao Excelentíssimo Prefeito do município de Salgueiro Sr. Clebel de Souza Cordeiro e a Excelentíssimo Secretário de Serviços Públicos de Salgueiro Sr. Cleber Barros, que proceda a manutenção das iluminações dos postes do Sítio Sabino, Segue as numerações dos postes abaixo:

1. M-218064
2. M-218088
3. M- 218087
4. M-218076
5. M-218071

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é muito importante, haja visto, que é um direito constituído pela população em ter a iluminação em sua rua na área urbana e de frente a sua casa na área rural. Esse serviço é cobrado da nossa população todo o mês, trata-se de responsabilidade exclusiva da Prefeitura Municipal a reposição das lâmpadas e manutenção das iluminações da área Urbana e Rural.
Essa solicitação proporciona uma melhor qualidade de vida, mais dignidade e mais segurança para as famílias residentes nesta localidade visto que as condições atuais de iluminações expõem a população á ações de marginais e vândalos, que têm na escuridão um aliado para suas investidas.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize este encaminhamento, no sentido de diminuir a insegurança nesta localidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.
[bookmark: _GoBack]
Salgueiro, 30  de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.